spiritual as well as the civil feudatories to diets,¹⁶ conducted spiritual causes by the *Apocrisiarius* (or *Archicapellanus*, afterward *Archicancellarius*),¹⁷ as he did civil causes by the *Comes Palatii*; and sent round into every province two extraordinary judges (*missi*), a bishop and a count,¹⁸ to exercise in common the highest oversight and power in things ecclesiastical as well as civil. Bishops and counts were every where instructed to work in common, and mutually to support one another;¹⁹ while ecclesiastical usurpations were not endured.²⁰ The pope's suprem-

regni gubernacula suscepimus:—nobis (Ecclesia) ad regendum commissa est; and Lewis the Debonaire declares, in the prologus ad Capit. Aquisgr. ann. 816 (Baluz. i. 562), it to be his duty, ut quicquid sive in ecclesiasticis negotiis, sive in statu republicae, emendatione dignum prospexitsemus, quantum Dominus posse dabat, nostro studio emendaretur.

¹⁶ For which, since 811, the clergy begin to form a proper curia (hall) for deliberation on ecclesiastical matters. Planck, ii. 139.

¹⁷ Walafrid. Strabo de Rebus eccles. c. 31: *Quemadmodum sunt in palatiis praeceptrores vel comites palatii, qui saecularium causas ventilant, ita sunt et illi quos summos Capellanos Franci appellant, Clericorum causis praelati.* Hincmar de Ordine palatii, § 13, calls the spiritual minister *Apocrisiarium*, i. e., responsalem negotiorum ecclesiasticorum. See Eichhorn's deutsche Rechtsgesch. i. 194.

¹⁸ Comp. Eichhorn's deutsche Rechtsgesch, i. 781. Cf. Capitulare iii. ann. 789, c. 11 (Baluz. Capitul. i. 244), capitula data Missis dominicis belonging to the year 802 (p. 375), Capitulare Noviomagense belonging to the year 806, cap. 4 (p. 453), Capitulare anni 828 (p. 657): *Haec sunt capitula, quae volumus ut diligenter (Missi) inquirant. Primo de Episcopis quomodo ministerium expleant, et qualis sit illorum conversatio vel quomodo Ecclesias et clerum sibi commissum ordinatum habeant atque dispositum, vel quibus rebus maxime studeant, in spiritualibus videlicet aut in saecularibus negotiis.*—*Deinde quales sint adjutores ministerii eorum, i. e., Chorepiscopi, Archipresbyteri, Archidiaconi et Vice-domini, et Presbyteri per parochias eorum, quale scilicet studium habeant in doctrina, vel quallem famam habeant secundum veritatem in populo.* Similiter de omnibus monasteriis inquirant juxta uniuscujusque qualitatem et professionem. Similiter et de caeteris Ecclesiis nostra auctoritate in beneficio datis. *Utrum Episcopi in circumeundo parochias suas caeteras minores Ecclesias gravent, aut populo oneri sint, et si ab ipsis aut a ministris eorum indebita exenia a Presbyteris exigantur.*—*Quae personae vel de quibus causis culpabiles ad praesentiam nostram venire debeant, discernendum est.* Exceptis Episcopis, Abbatibus, Comitibus, qui ad placita nostra semper venire debent isti venient, si in talibus culpis et criminibus deprehensi fuerint quales inferius adnotatae sunt. Capitula Misso cuidam data A.D. 803, c. 5 (Baluz. i. 402, Pertz Monum. iii. 122): *Referebatur de Episcopis, Abbatibus, vel caetris nostris hominibus, qui ad placitum vestrum venire contempserint. Illos vero per bannum nostrum ad placitum vestrum bannire faciatis.* Et qui tunc venire contempserint, eorum nomina annotata ad placitum nostrum generale nobis repraesentes. Cf. Franc. de Roye de Missis dominicis, eorum officio et potestate. Andegavi. 1672. 4; iter. ed. J. W. Neuhaus. Lips. 1744. 8.